Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2021
                                                                                          № 225
г. Сальск

О проведении открытого аукциона по продаже гражданам и юридическим лицам права на заключение договоров аренды (купли-продажи) на земельные участки, расположенные на территории Сальского городского поселения

Руководствуясь статьей 39.11, статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Порядком управления и распоряжения земельными участками на территории Сальского городского поселения, утвержденным решением Собрания депутатов Сальского городского поселения от 30.04.2015 № 166, решением Собрания депутатов от 31.07.2015 № 177 «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Сальского городского поселения № 166 от 30.04.2015 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения земельными участками на территории Сальского городского поселения», Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав комиссии по проведению открытого аукциона по продаже гражданам и юридическим лицам права на заключение договоров аренды (купли-продажи) на земельные участки, расположенные на территории Сальского городского поселения, согласно приложению № 1.
2. Утвердить документацию по проведению открытого аукциона по продаже гражданам и юридическим лицам права на заключение договоров аренды (купли-продажи) на земельные участки, расположенные на территории Сальского городского поселения, согласно приложению № 2.
3. Отделу территориального планирования и имущественных отношений опубликовать информационное сообщение об аукционе в газете «Сальская степь».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в сети Интернет на официальном сайте www.torgi.gov.ru. и на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения www.adm-salsk.ru.

5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Ерохину Е.В.

И.о. главы Администрации
Сальского городского поселения                                                          Р.В. Бабичев
Верно: начальник отдела по общим

и организационным вопросам                                                        А.В. Хмельниченко
Постановление вносит

отдел территориального

планирования и имущественных отношений

Винюкова Л.В.
Приложение № 1
к постановлению

Администрации

Сальского городского поселения

от 20.05.2021 № 225
СОСТАВ
комиссии по проведению открытого аукциона по продаже гражданам и юридическим лицам права на заключение договоров аренды (купли-продажи) на земельные участки, расположенные на территории Сальского городского поселения
Председатель комиссии:

Ерохина Е.В. - заместитель главы по финансово-экономическим вопросам Администрации Сальского городского поселения.

Члены комиссии:

Чечелева Т.И. - начальник отдела территориального планирования и имущественных отношений Администрации Сальского городского поселения.
Винюкова Л.В. – главный специалист отдела территориального планирования и имущественных отношений Администрации Сальского городского поселения.

Киселева Ю.А. – главный специалист отдела территориального планирования и имущественных отношений Администрации Сальского городского поселения.

Ефремов Д.А.
– начальник сектора правовой работы Администрации Сальского городского поселения.

Начальник отдела по общим

и организационным вопросам                                                              А.В. Хмельниченко

Приложение № 2
к постановлению

Администрации Сальского

городского поселения

от _____________ №_____
Извещение

о проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды (купли-продажи) земельных участков
Организатор аукциона - Администрация Сальского городского поселения.

Уполномоченный орган на проведение аукциона – отдел территориального планирования и имущественных отношений Администрации Сальского городского поселения.

Форма аукциона: аукцион является открытым по составу участников.
Место, дата и время проведения аукциона: «29» июня 2021 года в 10 час. 00 минут по адресу: Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, ул. Ленина, 21, Актовый Зал.
Предмет аукциона:

Лот № 1 право на заключение договора купли-продажи земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, находящегося в границах Сальского городского поселения, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки, площадью 406 кв. м, кадастровый № 61:57:0011047:143, адрес: Ростовская область, Сальский район,                г. Сальск, ул. Платова, 10-б. Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-1. Земельный участок свободен от строений и зеленых насаждений. Публичными сервитутами не обременен, ограничения в использовании отсутствуют. Сведения о технических условиях подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения: имеется возможность подключения к сетям газоснабжения, присоединение к сетям электроснабжения сетевая организация осуществляет на основании Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 № 861 (письмо от 22.04.2021     № 896 заместителя главного инженера, и.о. главного инженера филиала АО «Донэнерго» СМЭС А.Ю. Полухина), присоединение к сетям водоснабжения имеется после прокладки водопроводной линии по данной улице от магистрального водопровода, при наличии технических условий и разрешительной документации.

Начальная цена предмета аукциона: 281792 рублей 00 копеек.

Шаг аукциона составляет 3%  от начальной цены – 8453 рубля 76 копеек.

Размер задатка для участия в аукционе составляет 80% от начальной цены – 225433 рублей 60 копеек.
Лот № 2 право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, находящегося в границах Сальского городского поселения, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – земельные участки, предназначенные для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, для индивидуальной жилой застройки, площадью 994 кв. м, кадастровый                           № 61:57:0010601:278, адрес: Ростовская область, Сальский район, г. Сальск,                  ул. Севастопольская, 64-а. Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-1. Земельный участок свободен от строений и зеленых насаждений. Публичными сервитутами не обременен, ограничения в использовании отсутствуют. Сведения о технических условиях подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения: имеется возможность подключения к сетям газоснабжения, присоединение к сетям электроснабжения сетевая организация осуществляет на основании Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 № 861, присоединение к сетям водоснабжения имеется при наличии технических условий и разрешительной документации.
Срок аренды земельного участка: 20 лет.
Начальная цена предмета аукциона: 36220 рублей 00 копеек.

Шаг аукциона составляет 3%  от начальной цены - 1086 рубля 60 копеек.

Размер задатка для участия в аукционе составляет 80% от начальной цены – 28976 рублей 00 копеек.

Лот № 3 право на заключение договора купли-продажи земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, находящегося в границах Сальского городского поселения, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, площадью 886 кв. м, кадастровый № 61:57:0010108:226, адрес: Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, ул. Гарбузова, 44. Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-1. Земельный участок свободен от строений и зеленых насаждений. Публичными сервитутами не обременен, ограничения в использовании отсутствуют. Сведения о технических условиях подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения: отсутствует  возможность подключения к сетям газоснабжения, т.к. требуется строительство распределительных газопроводов, присоединение к сетям электроснабжения сетевая организация осуществляет на основании Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 № 861, присоединение к сетям водоснабжения отсутствует, техническая возможность подключения данного участка к инженерным сетям имеется после прокладки водонапорной линии по данной улице от магистрального водопровода по Центральной улице, при наличии технических условий и разрешительной документации.
Начальная цена предмета аукциона: 429010 рублей 00 копеек.

Шаг аукциона составляет 3%  от начальной цены - 12870 рубля 30 копеек.

Размер задатка для участия в аукционе составляет 80% от начальной цены – 343208 рублей 00 копеек.
Лот № 4 право на заключение договора купли-продажи земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, находящегося в границах Сальского городского поселения, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, площадью 870 кв. м, кадастровый № 61:57:0010108:225, адрес: Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, ул. Касумова, 43. Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-1. Земельный участок свободен от строений и зеленых насаждений. Публичными сервитутами не обременен, ограничения в использовании отсутствуют. Сведения о технических условиях подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения: отсутствует  возможность подключения к сетям газоснабжения, т.к. требуется строительство распределительных газопроводов присоединение к сетям электроснабжения сетевая организация осуществляет на основании Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 № 861, присоединение к сетям водоснабжения отсутствует, техническая возможность подключения данного участка к инженерным сетям имеется после прокладки водонапорной линии по данной улице от магистрального водопровода по Центральной улице, при наличии технических условий и разрешительной документации.
Начальная цена предмета аукциона: 421263 рублей 00 копеек.

Шаг аукциона составляет 3%  от начальной цены - 12637 рубля 89 копеек.

Размер задатка для участия в аукционе составляет 80% от начальной цены – 337010 рублей 40 копеек.
Лот № 5 право на заключение договора купли-продажи земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, находящегося в границах Сальского городского поселения, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под индивидуальное жилищное строительство, для индивидуальной жилой застройки, площадью 758 кв. м, кадастровый № 61:57:0010416:15, адрес: Ростовская область, Сальский район,             г. Сальск, ул. Ковыльная, 6. Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-1. Земельный участок свободен от строений и зеленых насаждений. Публичными сервитутами не обременен, ограничения в использовании отсутствуют. Сведения о технических условиях подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения: имеется возможность подключения к сетям газоснабжения, присоединение к сетям электроснабжения сетевая организация осуществляет на основании Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 № 861, присоединение к сетям водоснабжения имеется при наличии технических условий и разрешительной документации.

Начальная цена предмета аукциона: 367031 рублей 00 копеек.

Шаг аукциона составляет 3%  от начальной цены - 11010 рубля 93 копеек.

Размер задатка для участия в аукционе составляет 80% от начальной цены – 293624 рублей 80 копеек.
Задаток перечисляется по следующим реквизитам.

Получатель: УФК по Ростовской области (Администрация Сальского городского поселения л/с 05583106880), единый казначейский счет                            № 40102810845370000050, казначейский счет № 03232643606501015800, БИК 016015102, ИНН 6153023616, КПП 615301001. Назначение платежа: «задаток на участие в аукционе по аренде (купле-продаже) земельного участка (указать адрес земельного участка, № лота)».

Задаток должен поступить на указанный счет не позднее даты и времени рассмотрения заявок на участие в аукционе.

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора аренды (купли-продажи) земельного участка, задаток не возвращается. В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукциона возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем. Задаток заявителя, не допущенного  к участию в аукционе, подлежит возврату в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе. В случае отзыва заявки заявителем до дня окончания срока приема заявок  задаток возвращается в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.
Дата и время начала приема заявок – «26» мая 2021 г. с 8:00 часов.

Дата и время окончания приема заявок – «24» июня 2021 г. в 17:00 часов.

Дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе - «25» июня 2021 г. в 13:00 часов.

Заявки на участие в аукционе принимаются в письменном виде при предъявлении документа, удостоверяющего личность, по адресу: Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, ул. Ленина, 21, каб. 8, отдел территориального планирования и имущественных отношений.

Для участия в аукционе заявители представляют следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе. Форма заявки размещена на официальном сайте Интернет-сайте www.torgi.gov.ru.
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона выписку из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц);

4) копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц);
5) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

6) документы, подтверждающие внесение задатка.
Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным кодексом РФ и другими федеральными законами не имеет права быть участником аукциона;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе. Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок.

Заявители, признанные участниками аукциона, и заявители, не допущенные к участию в аукционе, уведомляются организатором аукциона о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего после дня рассмотрения заявок на участие в аукционе (подписания протокола рассмотрения заявок).

Победителем признается участник, предложивший в ходе аукциона наибольший размер годовой арендной платы (размер выкупа) за земельный участок.

В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся. При этом договор аренды (купли-продажи) земельного участка заключается с единственным участником  аукциона по начальной цене предмета аукциона

В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям, договор аренды (купли-продажи) земельного участка заключается с заявителем по начальной цене предмета аукциона.

Аукцион проводится в соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса РФ.

В случае  принятия  решения об отказе в проведении аукциона, организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения извещает участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвращает его участникам внесенные задатки.

Электронный адрес официального сайта Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов на право заключения договоров в сети Интернет: www.torgi.gov.ru.
Верно: начальник отдела по общим

и организационным вопросам                                                        А.В. Хмельниченко

Администрация Сальского городского поселения
ЛИСТ

согласования проекта

Проект постановления Администрации Сальского городского поселения

	О проведении открытого аукциона по продаже гражданам и юридическим лицам права на заключение договоров аренды (купли-продажи) на земельные участки, расположенные на территории Сальского городского поселения

	Проект подготовил:
	Постановление вносит

 отдел территориального планирования и имущественных отношений

Л.В. Винюкова

	__.__.____г.

	Проект подлежит согласованию:

	Начальник отдела территориального планирования и имущественных отношений Администрации Сальского городского поселения
	__________________
	Т.И. Чечелева

	поступил:

__.__.____г.
	рассмотрен:

__.__.____г.

	Начальник отдела по общим

и организационным вопросам Администрации Сальского городского поселения
	__________________
	А.В. Хмельниченко

	поступил:

__.__.____г.
	рассмотрен:

__.__.____г.

	Начальник сектора правовой работы Администрации Сальского городского поселения
	__________________
	Д.А. Ефремов

	поступил:

__.__.____г.
	рассмотрен:

__.__.____г.

Постановление Администрации Сальского городского поселения от 20.05.2021 № 225 «О проведении открытого аукциона по продаже гражданам и юридическим лицам права на заключение договоров аренды (купли-продажи) на земельные участки, расположенные на территории Сальского городского поселения»
Технические условия размещены на сайте www.torgi.gov.ru
8